
ZARZĄDZENIE NR 194/2022

BURMISTRZA BARCINA

z dnia 20 września 2022 r.

w sprawie wprowadzenia cennika opłat i usług cmentarnych na cmentarzu 

komunalnym w Barcinie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. )[1] art. 2 ust. 1 ustawy 

z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( t.j. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1947 ). 

zarządza się, co następuje:

§ 1. Zatwierdzić cennik opłat i usług cmentarnych na cmentarzu komunalnym 

w Barcinie, stanowiące załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 22/2019 Burmistrza Barcina z dnia 13 lutego 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia cennika opłat i usług cmentarnych na cmentarzu 

komunalnym w Barcinie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1005, 

poz. 1079 i poz. 1561.

Id: 5FADAC46-E384-4C27-A3DF-E36D53885626. Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:

Michał Feliks
Pęziak

Date / Data: 2022-
09-20 11:47



Załącznik nr 1do Zarządzenia Nr 194/2022 

Burmistrza Barcina z dnia 20 września 2022 r. 

 

 

Pochówek w grobie ziemnym i murowanym  

 

Opłaty administracyjne na cmentarzu komunalnym  

L.p. Rodzaj opłaty Cenna zł brutto 

1. Miejsce na pochówek  300,00 

2. Opłata wnoszona przy każdorazowym pochówku zwłok* 300,00 

3. Rezerwacja jednego miejsca do pochówku na 20 lat w grobie 

ziemnym 

200,00 

4. Przedłużenie rezerwacji miejsca na kolejne 20 lat  200,00 

5. Opłata za postawienie pomnika pojedynczego 250,00 

6. Opłata za postawienie pomnika podwójnego 500,00 

7. Opłata za nadzór zarządcy cmentarza nad ekshumacją zwłok  120,00 

 

* Opłata wnoszona jest w przypadku uprzedniej rezerwacji miejsca oraz przy kolejnych 

pochówkach w grobach głębinowych, nie pobiera się wówczas opłaty za miejsce.  

 •Warunkiem postawienia pomnika jest przedstawienie administratorowi cmentarza projektu 

pomnika przez jego postawieniem.  

 

Opłaty za usługi na cmentarzu komunalnym 

L.p. Usługa  Cenna zł brutto 

1. Opłata za wykopanie grobu ziemnego pojedynczego  dla 
dziecka do 6 lat  

 

270,00 

2. Opłata za wykopanie grobu ziemnego pojedynczego    

470,00 

3. Opłata za wykopanie grobu ziemnego pojedynczego  
głębinowego* 

 

650,00 

 

4. Opłata za wykopanie grobu pod urnę  

 

270,00 

 

* Rozbiórka i złożenie pomnika nie należy do obowiązków administrator cmentarza. 

Id: 5FADAC46-E384-4C27-A3DF-E36D53885626. Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 194/2022 

Burmistrza Barcina z dnia 20 września 2022 r. 

 

Pochówek urnowy w kolumbarium   

 

Opłaty administracyjne na cmentarzu komunalnym  

L.p. Rodzaj opłaty Cenna zł brutto 

1.  Rezerwacja niszy / Miejsce na pochówek w niszy kolumbarium*          3.000,00 

2. Przedłużenie miejsca pochówku oraz rezerwacji jednej niszy 

urnowej w kolumbarium na kolejne 20 lat 

1.000,00 

 

* Opłata dotyczy wykupienia miejsca niszy kolumbarium na 20 lat.  

1. Opłata za rezerwację miejsca, do którego dysponent zrzekł się uprawnienia w czasie  

trwania rezerwacji, podlega zwrotowi w wysokości 1/20 za każdy rok kalendarzowy za 
niewykorzystany okres 20 letniej rezerwacji.   

2. Przy pochówku urny do opłaconej rezerwacji niszy w kolumbarium pobiera się opłatę od 

następnego roku w wysokości 1/20 za każdy rok kalendarzowy uzupełniając 20 letni okres 

użytkowania niszy w kolumbarium.  

3. Opłatę rozlicza się z dokładnością do jednego roku, przyjmując wartość jednego roku jako 
1/20 opłaty za rezerwację. Opłata wniesiona w danym roku zalicza się do okresu trwania 
rezerwacji.  

 

Opłaty za usługi na cmentarzu komunalnym  

L.p. Usługa  Cenna zł brutto 

1. 

 

Opłata za dostawienie urny w niszy kolumbarium 500,00  

2. 

 

Opłata za wykonanie napisu na tablicy niszy kolumbarium  300,00 

3.  Opłata za każdorazowe uzupełnienie napisu na niszy kolumbarium 300,00 

 

 

1. Administrator cmentarza postawione kwiaty, znicze, dewocjonalia i inne przedmioty przed  

    kolumbarium usuwa na piąty dzień od pochówku.  
2. Administrator cmentarza kwiaty, znicze, wiązanki, stroiki, dewocjonalia i inne przedmioty   

    postawione na 01.XI. - Dzień Wszystkich Świętych, 02.XI. – Wspomnienie Wszystkich Wiernych      

    Zmarłych – Dzień Zaduszny postawione przed kolumbarium usuwa od dnia 7 listopada  

    każdego roku.  
3. Administrator cmentarza usuwa na bieżąco kwiaty, znicze, wiązanki, stroik, dewocjonalia i  

    inne przedmioty postawione przed kolumbarium w innym okresie niż wskazanym w pkt 1 i w               

    pkt 2.   

4. Napisy na tablicy niszy kolumbarium wyłącznie wykonuje administrator cmentarza.  

Id: 5FADAC46-E384-4C27-A3DF-E36D53885626. Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych ( t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1947 ) i zarządzanie nimi należy do właściwości wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast, na których terenie cmentarz jest położony, m. in. 

poprzez ustanowienie należnych opłat. Sporządził Mirosław Siuda Gł. Spec. ds. 

gospodarki mieszkaniowej.   

 

 

 

Id: 5FADAC46-E384-4C27-A3DF-E36D53885626. Strona 1


